
Město Sezemice 

Rada města Sezemice 

 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Výpis usnesení rady města Sezemice 

  

Den konání jednání: 18.12.2023 

Místo jednání: Zasedací místnost č. dv. 215, Městský úřad Sezemice 

Číslo jednací: SEZ-9704/2023/TAJ/Rá 

  

Usnesení č. R/156/23/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje kontrolní zprávu o plnění usnesení a dále: 

1. Ponechává v evidenci usnesení č. R/148/21/2019, R/8/2/2020, R/42/7/2020, 
R/15/3/2021, R/71/11/2021, R/72/11/2021, R/82/12/2021, R/11/3/2022, 
R/18/4/2022, R/82/15/2022, R/102/18/2022, R/4/1/2022, R/5/1/2022, R/27/3/2022, 
R/107/17/2023, R/119/19/2023, R/123/19/2023, R/126/20/2023, R/132/21/2023, 
R/137/21/2023, R/140/22/2023, R/141/22/2023, R/144/22/2023, R/151/22/2023,  

2. Vyřazuje z evidence usnesení č. R/6/1/2022, R/3/2/2023, R/18/4/2023, 
R/28/7/2023, R/97/15/2023, R/113/18/2023, R/114/18/2023, R/115/18/2023, 
R/116/18/2023, R/120/19/2023, R/121/19/2023, R/125/19/2023, R/127/20/2023, 
R/129/20/2023, R/130/21/2023, R/131/21/2023, R/134/21/2023, R/135/21/2023, 
R/136/21/2023, R/142/22/2023, R/143/22/2023, R/145/22/2023. 

II.  Schvaluje prodloužení termínů plnění usnesení dle důvodové zprávy. 

 
Usnesení č. R/157/23/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola Pohádka, Sezemice, 
na rok 2024 v celkové výši odpisů 142.383 Kč. 

II.  Schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola Sezemice, okres 
Pardubice, na rok 2024 v celkové výši odpisů 1.169.790 Kč. 

 
Usnesení č. R/158/23/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí rozpis rozpočtu města na rok 2024 v předloženém znění. 

II.  Schvaluje  

1. Pravidla čerpání sociálního fondu pro zaměstnance města na rok 2024. 

2. Rozpočet sociálního fondu na rok 2024. 

 
Usnesení č. R/159/23/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje rozpočet Mateřské školy Pohádka, Sezemice, na rok 2024. 

II.  Schvaluje rozpočet Základní školy Sezemice, okres Pardubice, na rok 2024. 

 



č. j. SEZ-9704/2023/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  18.12.2023 Strana 2 (celkem 3) 

Usnesení č. R/160/23/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje závazné ukazatele na rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola 
Pohádka, Sezemice, dle důvodové zprávy. 

II.  Schvaluje závazné ukazatele pro rok 2024 pro příspěvkovou organizaci Základní škola 
Sezemice, okres Pardubice, dle důvodové zprávy. 

 
Usnesení č. R/161/23/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje cenu za likvidaci komunálního odpadu pro osoby podnikající, které budou 
na základě smlouvy využívat systém zavedený městem pro nakládání s komunálním 
odpadem, za jednu nádobu 120 l 2.160 Kč, 240 l 4.032 Kč, 1100 l (zájmové organizace) 
11.520 Kč a 1100 l (ostatní osoby podnikající) 17.280 Kč, a to s účinností od 
01.01.2024. 

II.  Bere na vědomí, že s osobami podnikajícími, které se zapojí do systému pro nakládání 
s komunálními odpady zavedeného obcí, bude uzavřena smlouva, podle které budou 
osoby podnikající povinny tento odpad třídit a zařazovat podle Katalogu odpadů 
v souladu se systémem stanoveným městem, tzn., že budou povinny respektovat 
obecní systém a třídit komunální odpad v rozsahu složek určených městem. 

 
Usnesení č. R/162/23/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Konstatuje že záměr města dát do výpůjčky nebytové prostory v objektu občanské 
vybavenosti č. p. 9, o velikosti 21,4 m2 včetně příslušenství o velikosti 11,6 m2 na 
pozemku st. p. č. 10/1, nacházející se v katastrálním území Kladina, byl zveřejněn 
v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 

II.  Schvaluje uzavřít smlouvu o výpůjčce mezi městem Sezemice a organizací Spolek 
Nová Kladina, se sídlem Kladina 71, Sezemice, IČ 04337981, za stávajících podmínek 
na dobu jednoho roku, a to od 01.01. 2024 do 31.12.2024. 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP zabezpečit veškeré náležitosti spojené s uzavřením smlouvy 
o výpůjčce dle bodu II. tohoto usnesení. 

Termín: 31.12.2023 

 
Usnesení č. R/163/23/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí důvodovou zprávu ohledně investičního záměru firmy MAKALU 
Invest s.r.o. v lokalitě Z8 v Sezemicích možnosti následného bezúplatného převodu 
technické a dopravní infrastruktury, včetně souvisejících pozemků, do majetku města. 

II.  Doporučuje zastupitelstvu města bezúplatný převod technické a dopravní 
infrastruktury budované firmou MAKALU Invest s.r.o., včetně souvisejících pozemků, v 
lokalitě Z 8 -severozápad v Sezemicích, v době právoplatného územního rozhodnutí, 
respektujícího požadavky města, při dodržení postupů dle „Podmínek výstavby 
technické infrastruktury určené pro následný převod do majetku města“ č.j. SEZ-
6442/2022/TAJ/Rá, ze dne 06.09.2022. 

  



č. j. SEZ-9704/2023/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne  18.12.2023 Strana 3 (celkem 3) 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP: 

1. Informovat investora, že rada města byla seznámena s jeho investičním záměrem 
na území města a s nutností získat pravomocné územní rozhodnutí pro projednání 
bezúplatného převodu budované infrastruktury do majetku města Sezemice 
zastupitelstvem města. 

2. Předložit zastupitelstvu města žádost investora o bezúplatný převod technické a 
dopravní infrastruktury budované firmou MAKALU Invest s.r.o., včetně 
souvisejících pozemků, v lokalitě Z8-severozápad v Sezemicích, po vydání 
pravomocného územního rozhodnutí. 

Termín: 30.06.2024 

 
Usnesení č. R/164/23/2023  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí nutnost provést vícepráce v rámci akce „Oprava zpevněných ploch a 
dešťové kanalizace v areálu DPS“. 

II.  Schvaluje dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 14-09/2023/ OSMŽP na akci "Oprava 
zpevněných ploch a dešťové kanalizace v areálu DPS“ z důvodu havarijního stavu 
některých objektů uložených v opravované ploše. Jedná se o práce, které nebylo 
možné předpokládat a jejich rozsah byl zjištěn až po odkrytí konstrukčních vrstev. 
Celková cena za vícepráce je 478.176 Kč bez DPH. 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP zabezpečit veškeré náležitosti spojené s uzavřením dodatku 
ke smlouvě o dílo č. 14-09/2023/ OSMŽP dle bodu II. tohoto usnesení.   

Termín: 31.12.2023 

 
Usnesení č. R/165/23/2023  

Rada města Sezemice 

Schvaluje „Smlouvu na poskytování pečovatelské služby občanům města Sezemice a úhradě 
za ni“, která bude uzavřena mezi městem Sezemice a Sociálními službami města Pardubic, 
příspěvkovou organizací, IČO 75090970. Výše poskytované úhrady na kalendářní období 
roku 2024 je stanoveno zálohově ve výši 150.000 Kč. Vyúčtování nákladů bude předloženo 
Sociálními službami města Pardubice ve dvou částech, a to do 20.07.2024 a do 20.01.2025.  

  

  

  

  

Ověřovatel: Kačer Aleš Datum/podpis: 
__________________________ 

  

  

  

  

  

Martin Staněk Ladislav Kubizňák 
starosta města místostarosta města 

 


